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    Vår dato        Vår saksbehandler  
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                     Til medlemmer i Kommunestyret  

Rådmannens forslag til økonomiplan 2021 – 2023 

  

Innspill fra Utdanningsforbundet Sandnes  

  

«Med store kutt blir kvaliteten på tjenestetilbudet redusert». Dette sitatet har vi hentet fra den 

trykte kortversjonen av økonomiplanforslaget, og gjelder alle områdene. Vi påpeker her hvilke 

mulige konsekvenser vi ser som mest sannsynlige, ved kutt i skole og barnehage.  

  

 

Oppvekst skole 

Generelle kutt har blitt gjort jevnlig over mange år, og vi ser at det ofte er de aller svakeste 

som opplever at tilbud bortfaller. For eksempel er lese- og regnekurs til elever i randsonen til 

spesialundervisning, allerede blitt redusert eller kuttet ut. De som ennå tilbyr dette, gjør det i 

svært begrenset grad, og de vil kanskje ikke være i stand til å tilby dette i hele tatt.  

Skolene vil ha minimumsbemanning, og dermed ikke ha fleksibilitet til å gjøre justeringer. 

Som for eksempel, å sette inn personell ved behov. Enkelte elever med ulike utfordringer både 

faglig og sosialt, kunne fått god hjelp og støtte med små justeringer. Dette vil ha stor 

innvirkning på klassemiljøet.  

 

Vi er og bekymret for at skolene ikke klarer å oppfylle krav i nytt læreplanverk 

(Kunnskapsløftet 2020), om at flere fag skal være mer praktisk og utforskende. Det nye 

planverket er laget for at skal gi eleven et bedre grunnlag for å reflektere være kritiske, 

skapende, utforskende og kreative. Det skal også legges til rette for dybdelæring, noe som vil 

bli vanskelig å gjennomføre med færre ansatte og større grupper.    

Læring gjennom lek og utforskning blir vektlagt mer for de yngste barna i skolen. Hvordan 

skal skolene klare å tilrettelegge for slik aktivitet med et minimum av ansatte? 

 

 

Oppvekst barn og unge  

Vi registrerer at tilbud fra Styrket barnehagetilbud, om sosial ferdighetstrening, vil bli 

redusert. Barn som får tilbudet, har ofte ikke rett til spesialpedagogisk hjelp etter 

Barnehagelovens§19. De kan likevel ha utfordringer som likevel trenger mer støtte enn det 

ansatte i barnehagen har kompetanse, eller kapasitet til å gi. Selv om vi har, både 

bemanningsnorm og pedagognorm å forholde oss til, er det bemanning etter norm kun deler av 

dagen. En styrking av PPT er bra, og har sammenheng med «Kompetanseløftet for 

spesialpedagogikk og inkluderende praksis» Dette prosjektet er i startgropen, og det vil ta tid 

før de kan gi samme tilbud ut til barnehagene som i dag gis via Styrket barnehagetilbud.  

  

Sandnes 
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Utdanningsforbundet Sandnes minner om at tidlig innsats er et satsingsområde i kommunen, 

jamfør «Kvalitetsplan for et helhetlig utdanningsløp i Sandnes kommune». Kutt i 

oppvekstområdene vil vanskeliggjøre ambisjonene om, blant annet å sette i gang tiltak 

«umiddelbart når utfordringer avdekkes».  

Vi registrerer at Rådmannen melder om at det vært en økning i spesialpedagogiske tiltak, og 

det forventes ytterligere økning. Utdanningsfrobundet Sandnes mener dette har sammenheng 

med tidligere kutt på Oppvekstområdene, fordi det ikke er kapasitet til å sette i gang riktig 

tiltak til rett tid. Eventuelle tiltak blir gjerne bare «brannslukking», en får ikke gjort noe med 

selve problemet. Noe som ikke er bærekraftig, sett i et samfunnsøkonomisk perspektiv.     

 

  

Vi ønsker lykke til med budsjettbehandlingene.   

  

 

Med vennlig hilsen  

for Utdanningsforbundet Sandnes  

  

  

 Hans Fredrik Hansen           Marianne Frafjord Solgård  

 -leder-               - nestleder -    

   

  


